[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙ ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
от «__» __________2021г.                                                     № ___

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) I ребенка»

На основании Федерального закона от 27 октября 2020 года №345-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон №418-ФЗ от 28.12.2017 «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей», Администрация городского округа г. Ак-Довурак
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент следующие изменения:
1.1. Подпункт VII пункта 6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
Среднедушевой доход семьи при назначении ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка рассчитывается исходя из суммы доходов членов семьи за 12 календарных месяцев (в том числе представления сведений о доходах семьи за период менее 12 календарных месяцев) путем деления одной двенадцатой суммы доходов всех членов семьи за расчетный период на число членов семьи. Отсчет указанного двенадцатимесячного периода начинается за шесть месяцев до даты подачи заявления о назначении такой ежемесячной выплаты.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя по социальной политике Кужугет Б. Т.

Председатель
Администрации                                                                       Ооржак Ш. А.
image1.wmf